
ZÁKLADNÍ ŠKOLA A MATEŘSKÁ ŠKOLA KOSTELANY,  

okres Kroměříž, příspěvková organizace 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Výroční zpráva o činnosti školy 

 
    za 
 

                   školní rok 2020/2021 

 

 

 

 

 

 
25. 8. 2021             Zpracovala: Mgr. Jarmila Dozbabová 

 



 

1. Základní údaje o škole 

 

 

 

Název školy:  Základní škola a Mateřská škola Kostelany,  

okres Kroměříž 

 

Právní forma:  příspěvková organizace od 1. 1. 2003 

                            

Adresa školy:  Kostelany 107, 767 01 Kroměříž 

 

Identifikátor právnické osoby (REDIZO): 600 118 312 

 

IČ školy:       750  22  249 

 

Vedení školy:  Mgr. Jarmila Dozbabová 

 

Kontakty:   tel.:     573 367 035, 776 775 634 

    e-mail:  zskostelany@volny.cz 

    web:   https://obeckostelany.cz  

 

Součásti školy: 

 

Základní škola,  IZO: 102 141 002 – se stanovenou kapacitou 35 žáků 

Mateřská škola,  IZO: 107 608 928 – se stanovenou kapacitou 26 žáků 

Školní družina,   IZO: 118 8001957 – se stanovenou kapacitou 20 žáků 

Školní jídelna - výdejna,  IZO: 150 043 881 – se stanovenou kapacitou 60 žáků 

 

 

 

 

Zřizovatel:   

  

Název zřizovatele:  Obec Kostelany 

 

Adresa zřizovatele: Kostelany 48, 767 01 Kroměříž 

 

Kontakty:   tel.:     573 367 020 

    e-mail:  kostelany@c-box.cz 

    web:   https://obeckostelany.cz  
 

 

mailto:zskostelany@volny.cz
https://obeckostelany.cz/
mailto:kostelany@c-box.cz
https://obeckostelany.cz/


 

1.1. Charakteristika školy a počty žáků 

 

 
Základní škola a Mateřská škola Kostelany tvoří od 1. ledna 2003 jeden právní 

subjekt, příspěvkovou organizaci. 

Obě školy sídlí v jedné budově, jejich vzájemná spolupráce se promítá do všech výchovně 

vzdělávacích i mimoškolních činností.  

Dalšími součástmi školy je školní družina a školní jídelna – výdejna. 

Do kostelanské školy dojíždějí děti a žáci i z obcí Újezdsko, Lhotka a Zlámanka a Soběsuky. 
 

 
 

Základní škola – celkem 24 žáků:  

I. třída – 13 žáků (1. ročník – 7 žáků, 2. ročník – 6 žáků)  

II. třída – 11 žáků (3. ročník – 4 žáci, 4. ročník – 3 žáci, 5. ročník – 4 žáci) 

 

Základní škola je malotřídní školou, která je organizovaná jako dvojtřídní škola s pěti 

ročníky prvního stupně základní školy. 

Výuku v I. třídě (1. a 2. ročník) vykonávala třídní učitelka paní Dana Voříšková a výuku       

ve II. třídě (3., 4. a 5. ročníku) zabezpečovala třídní učitelka Mgr. Ingrid Dvořáčková spolu 

s ředitelkou školy Mgr. Jarmilou Dozbabovou. 

 
 

Mateřská škola – celkem 25 dětí v jedné třídě, z toho 10 předškoláků. 

Provoz od 7 do 16 hodin zabezpečovaly vedoucí učitelka paní Hana Jarošová a paní učitelka 

Hana Kozárková, kterou po jejím odchodu na mateřskou dovolenou, po výběrovém řízení 

nahradila od 4. ledna 2021 paní učitelka Pavla Wicerzyková. 
 

 

Školní družina – celkem 16 žáků.  

Provoz ranní družiny od 7 do 8 hodin (z důvodu zachování homogenity tříd) zabezpečovaly 

třídní učitelky ZŠ, které působily i jako vychovatelky ŠD. V odpolední družině od 12:15 do 

14:15 hodin působila paní vychovatelka Hana Kozárková. I tento úvazek ve ŠD převzala      

od 4. ledna 2021 paní vychovatelka Pavla Wicerzyková. 
 
 

Ve školní jídelně – výdejně  se stravovalo celkem 46 dětí a žáků a 6 zaměstnanců školy. 

Obědy jsou dováženy ze školní jídelny MŠ Gorkého v Kroměříži. Výdej stravy zabezpečuje 

provozní zaměstnankyně školy paní Věra Holanová. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2. Vzdělávací program a učební plán školy 

 
2.1. Výuka podle Školního vzdělávacího programu pro základní vzdělávání –                  
„Škola s úsměvem“ probíhala nově ve všech pěti ročnících základní školy.   

 

2.2. Učební plán školy: 

 

Vzdělávací 

oblast 

Vzdělávací 

obor 

Vyučovací 

předmět 

ročník 
Celkem 

předměty 

DČD 

z 

toho 
1. 2. 3. 4. 5. 

 

Jazyk a 

jazyková 

komunikace 

 

Český jazyk a 

literatura 

 

Český jazyk 

 

7+2 

 

8+2 

 

7+2 

 

6+2 

 

5+2 

 

43 

 

10 

 

Cizí jazyk 

 

 

Anglický 

jazyk 

 

- 

 

- 

 

3 

 

3 

 

3 

 

9 

 

0 

 

Matematika a 

její 

aplikace 

 

 

Matematika a 

její 

aplikace 

 

 

 

Matematika 

 

 

4 

 

 

4+1 

 

 

4+1 

 

 

4+1 

 

 

4+1 

 

 

24 

 

 

4 

Informační a 

komunikační 

technologie 

 

Informatika 

 

Informatika 

 

- 

 

- 

 

- 

 

- 

 

1 

 

1 

 

0 

 

 

Člověk  

a 

 jeho svět 

 

 

 

Člověk  

a 

 jeho svět 

 

Prvouka 

 

2 

 

2 

 

2 

 

- 

 

- 

 

6 

 

 

 

2 
 

Přírodověda 

 

- 

 

- 

 

- 

 

2 

 

1+1 

 

4 

 

Vlastivěda 

 

- 

 

- 

 

- 

 

2 

 

1+1 

 

4 

 

Umění  

a  

kultura 

 

Hudební, 

výtvarná 

výchova 

Hudební 

výchova 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

5 

 

 

 Výtvarná 

výchova 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

1 

 

5 

 

Člověk 

a  

zdraví 

 

Tělesná 

výchova 

 

Tělesná 

výchova 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

2 

 

 

10 

 

 

 

 

Člověk  

a svět práce 

 

 

Člověk  

a svět práce 

 

 

Pracovní  

činnosti 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

1 

 

 

5 

 

 

 

 

Celková 

povinná 

časová dotace 

   

 

20 

 

 

22 

 

 

24 

 

 

26 

 

 

26 

 

 

118 

 

 

 

Disponibilní 

časová dotace  

DČD 

   

 

2 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

3 

 

 

5 

 

 

 

 

 

16 



2.3. Nepovinný předmět a zájmové vzdělávání: 

   
Nepovinný předmět  Náboženství              

     (1. – 5. roč., 1 hod. týdně, Mgr. Soňa Čermáková,  

pouze  v 1. pololetí) 
 

       Zájmové kroužky   Malý Angličánek  

            (1. roč., 1 hod. týdně, Mgr. Ingrid Dvořáčková) 
 

     Malý Angličánek            
     (2. roč., 1 hod. týdně, Mgr. Ingrid Dvořáčková) 
 

Hra na zobcovou a příčnou flétnu a hudební nauka  
(1.- 5. roč., 1 hod. týdně, MgA. Magda Čáslavová,   

průběhu distanční výuky on-line výuka hry na nástroj)

  

     Všehochuť    
(1.- 5. roč., 1 hod. za 14 dnů, Mgr. Monika Havlásková)

 pouze  v 1. pololetí) 

  

Mažoretky  
            (1. - 5. roč., 1 hod. týdně, paní Renáta Jakoubková) 

 

 

2.4. Zápis k povinné školní docházce, žáci přijatí do 1. ročníku základní školy  

 

 Zápisu do 1. ročníku základní školy již tradičně předcházelo uskutečnění tzv. „Školy 

nanečisto“, která připravuje děti na hladký vstup do první třídy. Tohoto projektu se zúčastnilo  

devět předškoláků z naší mateřské školy (jeden předškolák se neúčastnil, z důvodů 

plánovaného odchodu na jinou školu.) Děti poprvé usedly do školních lavic a s paní 

učitelkami ze školy si zábavnou formou zkoušely základní dovednosti školáka, které budou 

potřebovat u zápisu.  

I letošní cyklus Školy nanečisto byl bohužel narušen pandemií Covid-19. Zahajovali 

jsme první lekcí 21. ledna 2020 a začali se scházet každých 14 dnů. Zvládli jsme pouze tři 

lekce, než nám 1. března 2021 byla uzavřena škola. Jelikož školní docházka byla obnovena až 

12. dubna ve Škole nanečisto jsme již nepokračovali. Ale abychom děti neošidili o ZÁPIS 

žáků do 1. ročníku, proběhla 17. června tzn. MOTIVAČNÍ ČÁST, které se zúčastnilo spolu 

s rodiči 8 předškoláků. Samotný zápis žáků do 1. ročníku probíhal opět velmi nestandardně, 

on-line formou, bez osobní přítomnosti žáků. Rodičům byly rozeslány emailem, nebo si mohli 

vyzvednout ve škole tiskopisy – Žádost o přijetí a Žádost o odklad PŠD a vyplněné žádosti 

odevzdávali opět ve škole, vše v termínu 3. - 23. dubna 2021.  Rozhodnutím o přijetí a 

odkladu povinné školní docházky byli rodiče informováni 30. dubna písemně a rozhodnutí 

bylo zveřejněno 3. 5. 2020  na webových stránkách školy. 
 

Výsledky zápisu: 
 

Počet dětí přijatých    z toho počet dětí starších 6ti let                 odklad školní docházky 

do 1. ročníku      (nástup po odkladu)    na rok 2021/2022  

 7           3             2   

 

Do 1. ročníku šk. roku 2021/2022 nastoupila 6 žáků (jeden žák nastoupil na kombinované 

studium do ZŠ Střílky). 



2.5. Žáci přijatí do vyšších ročníků základní školy  

 

V letošním školním roce podruhé odcházeli 4 žáci z 5. ročníku, po ukončení 1. stupně 

základní školy. Dva žáci úspěšně složili přijímací zkoušku do třídy s rozšířenou výukou 

matematiky, jeden na ZŠ Slovan a jeden na ZŠ Staré Město. Třetí žák neuspěl u sportovní 

talentové zkoušky, takže spolu se čtvrtým žákem postoupili do běžné třídy na ZŠ Slovan.  

 

 

3. Výsledky vzdělávání a hodnocení žáků 

 

I. třída (1. a 2. ročník), třídní učitelka Dana Voříšková 

                                   + výuka Čt, Prv, Vv, Pč – 3. ročník, vychovatelka ŠD 
 

1. ročník  

počet žáků                             7  ( 3 dívky a 4 chlapci )  

prospělo     7 

neprospělo                                0 

 průměr prospěchu                       1,08 

 

chování žáků:      1 – velmi dobré      7 

zameškané hodiny celkem   113 

 omluvené    113 

 neomluvené    0 

Ø zameškaných hodin na žáka  16 

 

2. ročník  

počet žáků                             6  ( 4 dívka a 2 chlapci ) 

prospělo      3 

neprospělo                                0 

průměr prospěchu                       1,21 

 

 chování žáků:      1 – velmi dobré      6 

 

zameškané hodiny celkem   515 

 omluvené    71 

 neomluvené    0 

Ø zameškaných hodin na žáka  86 

 

 

II. třída (3., 4. a 5. ročník), třídní učitelka Mgr. Ingrid Dvořáčková 

      (výuka Čj, Aj – 3. ročník, Aj, Čt, Př, Vl, Hv, Vv, Tv, Pč – 4. a 5. ročník) 
 

      ředitelka školy Mgr. Jarmila Dozbabová 

           (výuka M – 3. ročník, Čj, M – 4. a 5. ročník, Inf – 5. ročník) 

 

3. ročník  

počet žáků                             4  ( 1 dívka a 3 chlapci ) 

prospělo      4 

neprospělo                                0 

průměr prospěchu                       1,06 



 

 chování žáků:      1 – velmi dobré      4 

 

zameškané hodiny celkem   63 

 omluvené    63 

 neomluvené    0 

Ø zameškaných hodin na žáka  16 

 

4. ročník  

počet žáků                             3  ( 1 dívka a 2 chlapci ) 

prospělo     3 

neprospělo                                0 

průměr prospěchu                       1,11 

  

 

 chování žáků:      1 – velmi dobré      3 

 

zameškané hodiny celkem   4 

 omluvené    4 

 neomluvené    0 

Ø zameškaných hodin na žáka  1 

 

 

 5. ročník  

počet žáků                             4  ( 4 chlapci ) 

prospělo      4    

neprospělo                                0 

průměr prospěchu                       1,15 

 chování žáků:      1 – velmi dobré      4 

 

zameškané hodiny celkem   57 

 omluvené    57 

 neomluvené    0 

Ø zameškaných hodin na žáka  14 

 

 

4. Školní úrazovost: 

 
 Ve školním roce 2020/2021 se ani v mateřské škole, ani v základní škole nestal žádný 

úraz. 

 

5. Hodnocení prevence sociálně patologických jevů: 

 
 V této oblasti dlouhodobě využíváme Minimálně preventivní program, který je 

každoročně aktualizován a obohacován novými metodami práce v této oblasti. 

Spolupracujeme téměř se všemi složkami záchranného systému, jako je policie ČR, BESIP, 

místní hasiči a organizace Sokol. S Policií ČR a BESIPem jsme zorganizovali pro žáky        

3., 4. a 5. ročníku akci Dětská policie. 



V tomto roce byla však situace zhoršena distanční výukou a omezením vstupu cizích osob do 

školní budovy. I přesto jsme se snažili žákům zajistit zajímavé a poučné akce v rámci 

základní a mateřské školy. 

Pro předškolní děti jsme připravili Školu nanečisto. Ve třech setkáních jsme ukázali 

budoucím prvňáčkům, jaké je to ve školní lavici. Paní učitelky připravily netradiční motivační 

část zápisu do 1. ročníku, plný překvapení a zábavy s názvem „Výlet do ZOO“. 

U starších žáků jsme dbali na tělesnou zdatnost a uskutečnili jsme dva pochody. Jeden 

na blízkou rozhlednu Brdo a druhý do Rekreačního areálu Kamínka v Roštíně. 

Nejstarší žáci absolvovali během celého roku etickou výchovu.  

I v této komplikované době se nám dařilo částečně plnit stanovené cíle Minimálně 

preventivního programu. (více v hodnocení MPP za školní rok 2020/2021) 

 

 

6. Personální údaje: 
 

6.1. Základní údaje o pracovnících školy: 
 

Počet pracovníků celkem     6 

Ředitelka školy      1    

Učitelky ZŠ      2 

Učitelky MŠ      2 

Vychovatelky ŠD      3 

Provozní (školnice + úklid, výdej stravy)   1  

DoPP (údržbář)     

 

U čtyř zaměstnanců byly dva pracovní poměry  - učitelka ZŠ a vychovatelka ŠD (2x) 

- učitelka MŠ a vychovatelka ŠD  

       - uklízečka a výdej stravy 

    1  

6.2. Údaje o pedagogických pracovnících  

  

                  Počet let        Stupeň  

Funkce                   Úvazek   pedag. praxe       vzdělání      

ředitelka  1,0  nad 32 let  vysokoškolské           

učitelka ZŠ  1,0  30 let   středoškolské            

učitelka ZŠ             1,0  20 let   vysokoškolské 

učitelka MŠ  1,0  nad 32 let  středoškolské   

učitelka MŠ  0,7  12 let   středoškolské 

vychovatelka ŠD 0,3  12 let   středoškolské 

vychovatelka ŠD 0,883  30 let   středoškolské            

vychovatelka ŠD 0,883  20 let   vysokoškolské 

 

6.3. Údaje o nepedagogických pracovnících  

                            Stupeň  

Funkce                    Úvazek   Počet let praxe             vzdělání     

Školnice, uklízečka  0,65   nad 32 let   SOU 

Výdej stravy   0,59   nad 32 let   SOU 

 

 

 

 



 6.4.  Školení a DVPP pedagogických pracovníků   

 

Mgr. Jarmila Dozbabová 

Edookit – tisk vysvědčení                         

Školení vedoucích zaměstnanců z oboru BOZP 

Školení vedoucích zaměstnanců v PO   

Mgr. Ingrid Dvořáčková 

Výroba netradičních hudebních nástrojů ve škole 

Učíme se venku – on-line kurz 10 lekcí 

Edookit – tisk vysvědčení                       

 Různé příležitosti aktivního učení v přírodovědných předmětech 

 Čtenářské dílny 

Skupinové a kooperativní učení        

Školení vedoucích zaměstnanců z oboru BOZP 

Školení vedoucích zaměstnanců v PO  

p. uč. Dana Voříšková 

Vykročte do 1. ročníku s Taktikem 

Syndrom vyhoření, týmová spolupráce a řešení problémů 

Pracovní setkání školních metodiků prevence 

Periodické školení zaměstnanců v BOZP 

Periodické školení zaměstnanců v PO  

p. uč. Hana Jarošová 

Emoční vývoj a potřeby dítěte předškolního věku 

Inspirace pro distanční výuku pro MŠ 

Návyky pro osobní rozvoj 

Periodické školení zaměstnanců v BOZP 

Periodické školení zaměstnanců v PO  

p. uč. Hana Kozárková 

 Jak překonat prokrastinaci 

p. uč. Pavla Wicerzyková 

Inspirace pro distanční výuku pro MŠ 

 Hyperaktivita a poruchy chování v MŠ 

 Komunikace s rodiči v současné době 

 Základy osobnostně-sociálního rozvoje pedagoga v MŠ 

Periodické školení zaměstnanců v BOZP 

Periodické školení zaměstnanců v PO  

 

 

7.  Zhodnocení školního roku, akce v jednotlivých měsících školního roku 

 
Školní rok 2020/2021, druhý školní rok, který byl poznamenaný pandemií koronaviru. 

Školní rok, jehož průběh si ještě před pár lety nikdo z nás neuměl ani představit. I přes 

naprosto nestandartní podmínky jsme jej zvládli. Pedagogové, provozní zaměstnanci, děti       

i žáci, rodiče i prarodiče. Naplánované učivo ve všech ročnících jsme probrali, stihli                         

i procvičovat a opakovat, většina žáků prospěla s vyznamenáním, dva odcházející žáci 5. třídy 

byli přijati do výběrových matematických tříd v Kroměříži a Starém Městě. Daná situace nás 

naučila si se vším poradit. Někdy i improvizovat, ale využít všechny možnosti, abychom byli 

neustále s dětmi a žáky v kontaktu. Učili jsme prezenčně, distančně on-line přes Skype i 

WhatsApp, individuálně i kombinovaně, úkoly jsme rozváželi žákům až domů. Distančním 

způsobem musely pracovat i předškolní děti v mateřské škole. Dle vládních rozhodnutí jsme 



školu průběžně zavírali a otevírali, každé pondělí jsme všichni doufali, že se již potkáme ve 

škole. Žili jsme jako na houpačce – někdy už možná ztráceli morálku a elán na straně jedné, 

ale na straně druhé zase hýřili nápady a kreativitou. 

Takový způsob výuky byl opravdu velmi náročný nejen pro učitele, ale samozřejmě i 

pro rodiče a samotné žáky. Nicméně přinesl své ovoce, naši žáci opravdu pracovali, snažili se, 

byli vždy v určenou hodinu připojeni a připraveni k výuce. Žádné zásadní problémy jsme 

neměli. V průběhu celostátně nařízené distanční výuky jsme v médiích slýchávali stížnosti 

učitelů na nepřipravenost a nespolupráci dětí, ale nás se to netýkalo. Dokonce Česká školní 

inspekce naši školu, náš způsob výuky, prezentovala jako velmi dobrý příklad z praxe.  

Na začátku druhého pololetí jsme se přihlásili i k Výzvě malotřídních škol za 

znovuotevření škol s malým počtem žáků. A věřím, že i z tohoto důvodu nám byl dovolen 

relativně brzký návrat do školy žáků 1. - 3. ročníku a předešli jsme tak nedostatkům ve 

vědomostech, dovednostech i pracovním režimu. Žáci 4. a 5. ročníku si museli sice počkat      

o něco déle, ale Ti už jsou přece jen samostatnější, takže návrat k rannímu vstávání, domácím 

úkolům a sezení v lavicích nebyl tak bolestný. A dokonce se do školy i těšili! 
Zvykli jsme si na pravidelné testování, dodržování přísných, předepsaných 

hygienických zásad včetně měření teploty i nošení roušek, vyučování bez tělocviku i zpěvu. 

Čas nám se všemi těmi opatřeními ubíhal opravdu rychle, takže jsme se ani nenadáli a ve 

středu 30. června jsme se rozloučili před letními prázdninami. Školu opustila parta kluků 

z pátého ročníku a v září nám přibude šest nových prvňáčků. Ve školce získají děti osm 

nových kamarádů. Zápisy do základní i mateřské školy musely proběhnout on-line formou, 

přesto jsme budoucím prvňáčkům i jejich rodičům umožnili usednout do opravdových 

školních lavic a mohli nám ukázat svou šikovnost při motivační části zápisu. 

I v tom krátkém období, kdy jsme se s žáky a dětmi potkávali ve škole, jsme zvládli 

kromě učení a hraní připravovat předškoláky k zápisu ve 3. lekcích Školy nanečisto nebo       

si užívat projektové dny ve školce. Děti se seznámily s novou paní učitelkou a vychovatelkou 

školní družiny v jedné osobě Pavlou Wicerzykovou, která nastoupila místo paní učitelky 

Hany Kozárkové. 

Mezinárodní den dětí oslavily děti z mateřské školy hrátkami na školní zahradě a školáci pěší 

výpravou na Brdo. Slavnostně jsme se rozloučili s předškoláky i žáky 5. ročníku, proběhla 

školní atletická olympiáda a na závěr školního roku školáci absolvovali dvoudenní výlet do 

Rekreačního areálu Kamínka. Velmi nás všechny mrzelo, že se v letošním školním roce 

nekonal plavecký výcvik. 

Díky zapojení do projektu Šablony II. Operačního programu Výzkum, vývoj a 

vzdělávání, financovaného EU, získala školka novou interaktivní tabuli a během prázdnin 

byla vybavena i novým nábytkem. Finanční prostředky z tohoto projektu pomohly nově 

vybavit nábytkem i učebnu I. třídu a školní jídelnu. Z prostředků obce jsme o prázdninách 

vymalovali školní jídelnu, učebna I. třídy i částečně třídu mateřské školy a v těchto 

místnostech byly položeny nové koberce.           

Také díky dotaci získané od Ministerstva životního prostředí je v plánu i renovace školní 

zahrady, která se začala realizovat již v průběhu srpna.  

K oslavám výročí založení obce v červnu příštího kalendářního roku by měla škola 

zářit novou fasádou. Bohužel se stále nedaří vyřešit bezpečnostní situaci před školou. Všichni 

se už moc těšíme na novou odstavnou plochu pro parkování aut a zrekonstruovaný chodník ke 

škole. Tyto akce jsou také plánovány na jaro roku 2022. 

Chod školy se musel ve druhém pololetí změnit. Děti i žáci přicházeli a odcházeli do 

školy a školky podle časového harmonogramu tak, aby byla zachována homogenita tříd. 

Museli jsme, za dodržování nejpřísnějších hygienických podmínek, částečně upravit výuku,   

o přestávkách pobyt venku na zahradě, organizaci obědů i chod školní družiny. Nic z toho 

bychom nedokázali zajistit bez spolupráce s rodiči. Tímto jim všichni děkujeme za trpělivost, 



vstřícnost a podporu. Nemalé díky patří také zástupcům obce, kteří jsou nám nápomocni ať už 

jde o maličkosti, jako je odvoz starého papíru, sekání trávy či opékaní špekáčků nebo o věci 

náročnější, jako je již zmíněné finanční zastřešení. Velké poděkování pedagogům, za jejich 

energii, úsilí, vytrvalost, čas a vynaloženou práci, se kterou všechny děti a žáky provedli 

neobvyklým školním rokem.  

 

Září  

Zahájení školního roku, přivítání prvňáčků 

 „Přírodní zahrada“ – komunitně osvětové setkání, informace o získání dotace  

na realizaci projektu  

Šablony II - projektový den mimo školu, Macocha, Velká dohoda (lanové centrum)  

– školní výlet žáků základní školy  

Zahájení činnosti zájmového kroužku „Malý Angličánek“ (žáci 1. a 2. ročníku)  

Zahájení činnosti nepovinného předmětu „Náboženství“  

Šablony II - projektový den mimo školu, Květná zahrada – školní výlet MŠ i ZŠ  

Zahájení činnosti ZUŠ Kroměříž „Hra na zobcovou a příčnou flétnu + hudební nauka“ 

Zahájení PROJEKTU – OVOCE, ZELENINA & MLÉKO DO ŠKOL ( žáci ZŠ) 

Třídní schůzky (vyhodnocení průběhu a organizace začátku školního roku v souvislosti 

           s plněním protiepidemických opatření, další organizační pokyny k průběhu školního 

roku, plán práce, komunikace + hodnocení chování dětí a komunikace a hodnocení 

chována prospěchu žáků)   

 

Říjen  

Zahájení činnosti zájmového kroužku „Všehochuť“( přihlášení žáci)   

14.10. Zákaz osobní přítomnosti žáků na základním vzdělávání (Usnesení vlády ČR  

ze dne 12.10.2020) 

 Zahájení DISTANČNÍ VÝUKY žáků 1. – 5. roč. ZŠ 

Provoz MŠ probíhá beze změn  -  7:30 hod. – 16:00 hod. 

Sběr starého papíru      

Listopad 

Provoz ZŠ  – pokračuje zákaz osobní přítomnosti žáků na základním vzdělávání, probíhá 

DISTANČNÍ VÝUKA žáků 1. – 5. roč. ZŠ 

Provoz MŠ – zachován ve stejném režimu jako doposud od 7:30 do 16 hod., 

(důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření)  

18. 11. Obnovení povinné prezenční výuky žáků 1. – 2. ročníku ZŠ (+ 3. ročník - malotřídka)  

30. 11. Obnovení povinné prezenční výuky žáků 4. a 5. ročníku ZŠ 

  (povolena osobní přítomnost žáků 1. stupně ZŠ)  

 

Prosinec 
On-line výchovný koncert „Den hraček“ (Zlínská filharmonie Bohuslava Martinů  

            pod vedením dirigenta Miloše Machka, žáci ZŠ)                                                                    

Čertovské hrátky na hřišti pro žáky ZŠ a pro žáky MŠ 

Dárečkování - vánoční dopoledne pro děti MŠ i žáky ZŠ (+ vyhodnocení sběru starého 

  papíru MŠ, ZŠ)   

        

Leden 

Zahájení výuky po vánočních prázdninách 

Provoz MŠ – zachován ve stejném režimu jako doposud od 7:30 do 16 hod., 

(důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření, denně měření teploty  

při vstupu do budovy) 



Provoz ZŠ  – prezenční výuka žáků 1. – 2. ročníku ZŠ dle rozvrhu + 3. ročník – malotřídka,  

            3 vyučovací hodiny denně)  

             – distanční výuka žáků 4. a 5. ročníku + prezenční individuální konzultace žáků  

ve škole 

(důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření, denně měření teploty  

při vstupu do budovy) 

Škola nanečisto 1. lekce (MŠ předškoláci) 

Šablony II - projektový den ve škole ZŠ „Šel zahradník do zahrady“ 

Šablony II - projektový den ve škole MŠ „Pojďte s námi do zahrádky“ 

 

Únor 

Zahájení výuky, začátek druhého pololetí 

Provoz MŠ – zachován ve stejném režimu jako doposud od 7:30 do 16 hod., 

(důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření, denně měření teploty  

při vstupu do budovy) 

Provoz ZŠ  – prezenční výuka žáků 1. – 2. ročníku ZŠ dle rozvrhu + 3. ročník – malotřídka,  

            3 vyučovací hodiny denně)  

             – distanční výuka žáků 4. a 5. ročníku + prezenční individuální konzultace žáků  

ve škole 

(důsledné dodržování zvýšených hygienických opatření, denně měření teploty  

při vstupu do budovy) 

Škola nanečisto 2. lekce (MŠ předškoláci) 

Šablony II - projektový den ve škole MŠ „Pohádky má každý rád“  

Šablony II - projektový den ve škole MŠ „Zima, zima, zimička, hází bílá peříčka“  

Škola nanečisto 3. lekce (MŠ předškoláci) 

Šablony II - projektový den ve škole MŠ „Masopust“ 

 

Březen 

1. 3. Vzhledem k nepříznivé epidemiologické situaci vláda ČR dne 26. 2. 2021 přijala  

přijala krizové opatření a od pondělí 1. 3. 2021 zakazuje osobní přítomnost  

– dětí v mateřské škole 

– žáků 1. až 5. ročníku základní školy 

Zahájení povinné distanční výuky předškolních dětí MŠ. 

Zahájení povinné distanční výuky žáků 1., 2. a 3. ročníku. 

Pokračování v povinné distanční výuce žáků 4. a 5. ročníku. 

 

Duben 

1. 4. Pokračování v zákazu osobní přítomnosti dětí MŠ a žáků ZŠ ve škole – probíhá 

povinná distanční výuka předškolních dětí MŠ a žáků 1. a 5. ročníku ZŠ  

6. – 23. 4. Zápis dětí k povinné školní docházce – on line 

  (příjem vyplněných Žádostí o přijetí dítěte k základnímu vzdělávání a Žádost  

o odklad začátku povinné školní docházky, kopie rodného listu)   

Motivační část zápisu za účasti dětí i jejich zákonných zástupců ve škole proběhne v měsíci 

červnu.     

12. 4. Obnovení povinné prezenční výuky předškolních dětí MŠ + děti rodičů pracující  

v IZS a žáků 1. a 5. ročníku ZŠ (zákaz osobní přítomnosti mladších dětí MŠ) 

Povolení osobní přítomnosti dětí a žáků na základě testování invazivními antigenními 

 testy Hangzhou Singclean – schváleny MZČR (2x týdně, pondělí a čtvrtek), výsledky 

 testování odesílány na CFA MOČR (Covid Forms Application), nastavena pravidla 

 příchodu, testování a pobytu dětí a žáků ve škole, dodržování přísných hygienických 



 opatření 

Šablony II - projektový den ve škole ZŠ i MŠ „Muzikoterapie“ prožitkový hudebně 

  vzdělávací program 

pro ZŠ – „Na vlně zvuku“, pro MŠ – „Kouzelný zvoneček“   -   

Den Země“ – zapojení do soutěže „Ukliďme Česko“ 

30. 4. Rozhodnutí o přijetí k základnímu vzdělávání od školního roku 2021/2022 

(zveřejněno na webu školy dne 3. 5. 2021.) 

 

Květen  
od 3. 5. Testování předškolních dětí MŠ a žáků ZŠ – 1x týdně (pondělí) 

po 

3. – 14. 5. Zápis dětí do MŠ – on line, příjem vyplněných Žádostí o přijetí, potvrzení 

 lékaře + čestné prohlášení o očkování)     

10. 5. Nástup všech dětí do MŠ bez povinnosti testování  

 (měření teploty při vstupu do budovy, dodržování přísných hygienických 

 opatření) 

Sběr starého papíru      

17. 5. Rozhodnutí o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání od školního roku 2021/2022 

 (zveřejněno na webu školy dne 17. 5. 2021.) 

Šablony II - projektový den ve škole MŠ „Vítáme jaro“ 

Matematická olympiáda 5. ročníků – okresní kolo, on-line, 37 účastníků, 11 úspěšných 

  řešitelů,  max. 18 bodů,  Viktor Havlásek  6. - 9. místo, úspěšný řešitel, 12 bodů 

David Sebastian Cveček 18. – 23. místo, 6 bodů) 

Projekt IKAP II (Implementace Krajského akčního plánu rozvoje vzdělávání pro území 

  Zlínského kraje II), technika a digitální technologie 

            (1. setkání, předškolní děti MŠ, žáci 1. a 2. roč. ZŠ)  

 

 

 

Červen  
 

Den dětí  - Výšlap na Brdo, opékání špekáčků“(žáci ZŠ), Hry na zahradě (děti MŠ) 

Fotografování tříd i jednotlivců (MŠ, ZŠ) 

Šablony II - projektový den ve škole MŠ „Vesnice, kde bydlíme“ 

Rozloučení se s předškoláky (školní zahrada, opékání špekáčků) 

Zápis žáků do 1. roč. ZŠ - motivační část „Výlet do ZOO“. 

Šablony II - projektový den ve škole MŠ „Bádáme na zahradě“   

Školní výlet Kamínka (pěší, dvoudenní, ubytování, plná penze, žáci ZŠ)   

Šablony II - projektový den mimo školu MŠ „Učíme se venku s Poly“ 

 

 

8. Spolupráce školy  

 
8.1. Spolupráce s rodiči a zákonnými zástupci 

 

  Škola je veřejnou službou, tzn., že je otevřena všem, kdo projeví o její činnost zájem. 

Mezi učiteli, žáky a rodiči panují vzájemně přátelské vztahy. Rodiče žáků jsou průběžně 

informováni o výsledcích školní práce prostřednictvím žákovských knížek, osobním setkáním 

na pravidelných konzultačních hodinách a čtvrtletních schůzkách. Pokud se vyskytne problém 

v přístupu žáků k učení nebo v chování, učitelé bezodkladně informují rodiče a domluví se 



s nimi na osobním setkání i mimo konzultace. Prostřednictvím webových stránek, zasíláním 

emailů a nově i přes telefonní aplikaci WhatsApp jsou rodičům pravidelně podávány 

informace o akcích školy. 

Spolupráce a setkávání dětí, žáků, rodičů a prarodičů mimo vyučovací proces se nám podařilo 

v minulých letech velmi zlepšit. Abychom mezi zmíněnými více otevřeli komunikační 

prostor, pořádali jsme odpolední tvořivé dílny spojené se dny otevřených dveří. Setkávali 

jsme se nad dlabáním dýní v čase dušičkovo-halloweenském, při zdobení perníčků v čase 

adventním a na jaře při pletení velikonočních pomlázek. Akce se neobešly bez dalšího tvoření 

všeho druhu a společného ochutnávání dobrot šikovných maminek. Tomu všemu nám 

bohužel v letošním roce pandemie zabránila, ale zase na druhou stranu jsme si s rodiči byli 

blíž při každodenní komunikaci, při on-line výuce, při předávání vědomostí a informací 

žákům, se rodiče velmi aktivně zapojovali a kladně hodnotili práci pedagogů. 

 

8.2. Spolupráce se zřizovatelem   

 

Spolupráce školy se zřizovatelem je na velmi dobré úrovni. Obec vždy měla a má 

zájem, aby se škola v obci udržela. Vzhledem k počtu žáků má škola již několik let výjimku   

z počtu žáků. Nicméně po zřízení 5. ročníku v loňském školním roce počet žáků opět vzrůstá. 

Zastupitelstvo obce spolu s panem starostou vychází vstříc v požadavcích školy v rámci 

rozpočtu obce. Také je s nimi konzultována údržba školy včetně oprav.  

V minulých letech jsme z bezpečnostních důvodů instalovali kryty na topení všude 

tam, kde se pohybují žáci mateřské školy. Do školky jsme zakoupili nová lehátka na spaní a 

nechali vyrobit novou skříň na lehátka a lůžkoviny. V učebně II. třídy jsme instalovali nový 

nábytek. O letošních prázdninách se nám podařilo, hlavně z dotací EU, díky zapojení do 

projektu Šablony II. Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání, získat pro školku 

novou interaktivní tabuli a třídu MŠ vybavit i novým nábytkem. Finanční prostředky z tohoto 

projektu pomohly také nově vybavit nábytkem i učebnu I. třídu a školní jídelnu. Z prostředků 

obce jsme o prázdninách vymalovali školní jídelnu, učebna I. třídy i částečně třídu mateřské 

školy. V těchto místnostech nám obec zafinancovala nové položení nových koberců.           

Během letních prázdnin se také začaly provádět úpravy na školní zahradě. Také díky 

dotaci získané od Ministerstva životního prostředí je v plánu v rámci projektu „Živá zahrada 

k poznávání a zážitkům“ renovace školní zahrady, která se začala realizovat již v průběhu 

srpna.  

Pan starosta se také zajímá o výchovnou a vzdělávací činnost školy. Účastní se nejen 

slavnostního zahájení a ukončení školního roku, ale on i další zastupitelé obce jsou přítomni 

na různých akcí pořádaných školou. Ve spolupráci s obcí organizujeme sběr starého papíru, 

děti i žáci připravují kulturní program na vítání občánků, setkávání seniorů nebo zpívání u 

rozsvěcení vánočního stromu, zástupci obce zajišťují pro děti návštěvu Mikuláše a čerta. 

Kromě sběru starého papíru se ale v letošním roce ani jedna z těchto akcí nemohla uskutečnit. 

 

8.3. Spolupráce s ostatními organizacemi 
  

  Velmi úzce jsme v minulých letech spolupracovali na mnoha akcích s centrem 

ekologické výchovy - Žabka  při SVČ Klubko Staré Město, také s Plaveckou školou 

v Kroměříži. Ale opět vzhledem k dané situaci se naplánované akce i plavecký a 

zdokonalovací  plavecký výcvik pro žáky ZŠ, stejně jako předplavecká výuka pro předškolní 

děti MŠ  musely zrušit. 

 

 

  



8.4. Školská rada 

 

 Školská rada se schází v šestičlenném složení (1/3 zástupci rodičů, 1/3 zástupci školy a 

1/3 zástupci obce) nejméně 2x ročně za daný školní rok. 

Na prvním zasedání 20. října 2020 členové rady schválili školní řád a byli seznámeni 

s plánem práce na školní rok 2020/2021, s operačním programem – Výzkum, vývoj a 

vzdělávání Šablony II. Dalšími body programu bylo hodnocení distanční výuky, sdílení 

zkušeností rodičů a pedagogů. 

Na druhém zasedání 7. června 2020 členové rady zhodnotili průběh školního roku, 

schválili aktualizovaný školní řád. Dále byli seznámeni s výsledky zápisů do MŠ a ZŠ, 

s personálními změnami a prázdninovým provozem mateřské školy. Dále s plánovanými 

akcemi ZŠ a MŠ na měsíc červen, s inovačními pracemi přes prázdniny a předběžně s akcemi 

na příští školní rok. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Jarmila Dozbabová, ředitelka školy 

 

 

Datum zpracování zprávy: 25. 8. 2021 

 

Pedagogická rada projednala výroční zprávu dne: 31. 8. 2021 


